
OBSAH

1 PLEMENA TAŽNÝCH KONÍ A JEJIC H  CHARAKTERISTIKA ......... 5

2 POSTROJ KONÍ A PRACOVNÍ POMŮCKY .............................................  9

2.1 Chomout

2.2 Tažné řemení

2.3 Řemení к ovládání konč

2.4 Ostatní výstroj

3 PÉČE O KONĚ A JEJIC H  NEJČASTĚJŠÍ NEMOCI .............................. 22

3.1 Ustájeni konč

3.2 Zdravotní problematika

3.3 Krmení koně

3.4 Péče o konč

3.4.1 Péče o koně před prací

3.4.2 Péče o koně v průbčhu práce

3.4.3 Péče o konč po práci

3.5 Nemoci koní

3.5.1 Infekční nemoci

3.5.2 Kožní onemocnění

3.5.3 Neinfekční nemoci

3.5.4 Nemoci pohybového aparátu

3.5.5 Metabolické onemocnění

4 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY OBSLUHY KONÍ ........................... 46

4.1 Vedení prvotní evidence

4.2 Posuzování vlastností koní

4.3 Podestýlání a  údržba stájí a  ohrad pro konč

4.4 Krmení přiměřenou technikou

4.5 Napájení, dokrmování a pasení koní



4.6 Péče o zdraví a pohodu koní

4.7 Péče o všechny kategorie koní dle věku a využití

4.8 Údržba, ošetřování a  drobné opravy výstroje koně

4.9 Základní výcvik koní к potažní práci v lese 

4.10Speciální výcvik koní pro práci v lese

4.11 Zapřahání a řízeni potahů při soustřeďování dřeva z lesních porostů

4.12Přepravakoní

4.13Pomoc při podkování a korekturách kopyt

5 BEZPEČNOST PRÁCE PŘI SOUSTŘEĎOVÁNÍ S KOŇMI ........................  55

6 PRACOVNÍ MOŽNOSTI NASAZENÍ A VYUŽITÍ KONÍ V LH ..................  56

7 TECHNIKA PRÁCE S KOŇMI PŘI SOUSTŘEĎOVÁNÍ DŘÍVÍ ................. 60

7.1 Druhy potahů a technika práce 

7.2Příprava pracoviště

8 EKONOMIKA PROVOZU KOŇSKÝCH POTAHŮ .........................................62

8.1 Kůň -  výrobní prostředek

8.2 Provozní náklady

8.3 Ostatní

9 PERSPEKTIVA VYUŽITÍ KONÍ V LH ..............................................................  65


